Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2023                                                                                                                               № 177

                                                             с. Ново-Кусково

О внесении изменений в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 27.03.2023 № 50 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»

           В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации Новокусковского сельского поселения от 27.03.2023 № 50 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции следующего содержания: «Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Новокусковского сельского поселения от 23.03.2018 № 51 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Новокусковского сельского поселения»».
1.2. Первый абзац пункта 1.2. раздела 1 «Общие положения» приложения к постановлению изложить в новой редакции следующего содержания: «Получатели услуги: физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица (далее - заявитель). Физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (далее – разрешение на условно разрешенный вид использования), направляет заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования в комиссию. Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее – электронный документ, подписанный электронной подписью).».
1.3. Подпункт 3) пункта 1.3.1. раздела 1 «Общие положения» приложения к постановлению исключить.
1.4. В четвертом абзаце пункта 1.3.4. раздела «Общие положения» приложения к постановлению слова «или Региональном портале» исключить.
1.5. Раздел 1 «Общие положения» приложения к постановлению дополнить пунктом 1.3.5. следующего содержания: «Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов и адресе электронной почты администрации поселения размещены на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.nkselpasino.ru
Администрация Новокусковского сельского поселения:
Место нахождения: 636810, Томская область, Асиновский район, с. Ново-Кусково, ул. Школьная, д. 55, каб. № 4.
Телефон для справок: 8 (38241) 4 54 30.
График приема специалиста:
Понедельник                9.00 - 16.00, обед с 12.00 до 13.00,
Вторник                        9.00 - 16.00, обед с 12.00 до 13.00,
Среда                            неприемный день,
Четверг                         9.00 - 16.00, обед с 12.00 до 13.00,
Пятница                       неприемный день,
Суббота, воскресенье – выходной день.
Адрес электронной почты Администрации Новокусковского сельского поселения: nkselp@mail.tomsknet.ru.».
1.6. Пункт 2.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению изложить в новой редакции следующего содержания: «2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу:
Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Новокусковского сельского поселения в лице уполномоченного должностного лица – специалиста 1 категории по землеустройству и градостроительству (далее – уполномоченный специалист). Отдельные административные действия выполняет Глава Новокусковского сельского поселения (далее – глава поселения).».
1.7. Пункт 2.3. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению изложить в новой редакции следующего содержания: «2.3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги:
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Земельный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Закон № 210-ФЗ);
- Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;
- решение Совета Новокусковского сельского поселения от 16.03.2018 № 38 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новокусковского сельского поселения ».».
1.8. Пункт 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению изложить в новой редакции следующего содержания: «2.4. Результат предоставления муниципальной услуги.».
1.9. В подпункте 2 пункта 2.4.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова «муниципальной услуги» заменить словами «разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».
1.10. В пункте 2.5. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова «, срок приостановления предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» исключить.
1.11. Первый абзац пункта 2.5.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению изложить в следующей редакции «2.5.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет до 47 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги».
1.12. В абзаце втором подпункта 3 пункта 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова «в форме документа» исключить.
1.13. Нумерацию подпунктов 1, 1, 2 пункта 2.6.3. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению заменить на 1, 2, 3.
1.14. В подпункте 3) пункта 2.6.3. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова «через Региональный портал или» исключить.
1.15. В подпункте 6 пункта 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова «Региональном портале,» исключить.
1.16. В подпункте 7 пункта 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова «действительности, усиленной» исключить.
1.17. Пункт 2.11. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги и при получении результата предоставления государственной или муниципальной услуги.».
1.18. Пункт 2.12. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.12. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной или муниципальной услуги.».
1.19. В пункте 2.12.3. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова «или Регионального портала» исключить.
1.20. В подпункте 2 пункта 2.13.1. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова «, на видном месте» исключить.
1.21. В четвертом абзаце пункта 2.14.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова «, Региональном портале» исключить.
1.22. В подпункте 4 пункта 2.14.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова «Регионального портала,» исключить.
1.23. В пункте 2.14.3.  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова «на Региональном портале,» исключить.
1.24. Наименование пункта 2.15. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.15.Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме.».
1.25. В пункте 2.15.1.  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова «и на Региональном портале» исключить.
1.26. Подпункт г пункта 2.15.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению исключить.
1.27. В подпункте е пункта 2.15.1. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова «Регионального портала,» исключить.
1.28. В пункте 2.15.2.  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению слова «Региональном портале» исключить.
1.29. Пункт 2.15.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению исключить.
1.30. Раздел 4 «Формы контроля за исполнением административного регламента» изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Формы контроля за исполнением административного регламента
4.1. Контроль над полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав потребителей муниципальной услуги.
4.2. Текущий контроль по соблюдению последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием решений осуществляется главой поселения.
4.3. Периодичность осуществления текущего контроля устанавливается главой поселения.
4.4. Проведение проверок может носить плановый (осуществляться на основании утвержденных планов) и внеплановый характер (осуществляться по конкретному обращению потребителя муниципальной услуги).
[bookmark: _GoBack]4.5. По результатам проведенных проверок, в случае выявления нарушений, осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
1.31. В абзаце третьем пункта 5.2. раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» слова «Регионального портала, » исключить.
1.32. Под словами «Приложение № 1 к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги» в Приложении № 1  добавить  слово «ФОРМА».
1.33. В приложениях №№ 2,3,4, к административному регламенту слова «Бланк органа, осуществляющего предоставление муниципальной услуги» заменить словом «ФОРМА».
1.34.  В приложении № 1 аббревиатуру и «ФИО» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)».
1.35. В приложениях №№ 3,4 аббревиатуру «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                        А.И. Епифанов